

Elon Musk opowiedział Chińczykom o przyszłości ludzkości

31 sierpnia 2022

W magazynie „China Cyberspace”, w dziale o światowych trendach, ukazał się wywiad z Elonem Muskiem, w którym podzielił się „z chińskimi przyjaciółmi” swoimi przemyśleniami na temat rzekomej przyszłości ludzkości. Założyciel Tesli, SpaceX i Neuralink mówił o tym, jak czysta energia, sztuczna inteligencja i eksploracja kosmosu pomogą uczynić świat lepszym miejscem. Na łamach państwowej publikacji Musk wezwał podobnie myślących ludzi z Chin do zjednoczenia się w realizacji tych celów.

„Każdy obszar, który zapewnia zrównoważoną przyszłość, jest wart inwestycji” – powiedział Musk w wywiadzie opublikowanym na stronie internetowej Beijing Channel. „Czy to Tesla, Neuralink czy SpaceX, wszystkie te firmy zostały założone ze wspólnym celem poprawy przyszłości ludzkiego życia i stworzenia jak największej praktycznej wartości dla świata: Tesla w przyspieszeniu przejścia na zrównoważoną energię, Neuralink w rehabilitacji medycznej, SpaceX w realizacji marzenia o podróżach międzygwiazdnych”.

Według Muska przyszłość czystej energii obejmuje trzy elementy, tj. wytwarzanie energii odnawialnej, głównie słonecznej; magazynowanie tej energii; oraz transport elektryczny, lądowy, morski i powietrzny. „Kiedy dostępna będzie czysta energia, usuwanie dwutlenku węgla i odsalanie staną się tańsze, zmiany klimatyczne i niedobór wody zostaną rozwiązane, a kiedy znikną paliwa kopalne, niebo będzie czystsze, świat będzie cichszy, powietrze będzie świeższe i przyszłość będzie jaśniejsza” – tak wspaniały obraz namalował przedsiębiorca i miliarder.

Według jego obliczeń świat potrzebuje około 300 TWh baterii, aby zapewnić przejście na odnawialne źródła energii. Główną trudnością jest tutaj skala produkcji akumulatorów litowo-jonowych, gdyż jest to złożony i trudny proces, który spowalnia rozwój czystej energii.

Następnie Musk omówił androida Tesla Bot, którego firma niedawno podjęła się rozwijać, i potwierdził, że prototyp humanoidalnego robota do wykonywania nudnych codziennych zadań pojawi się w tym roku. Za 10 lat ludzie będą mogli kupić takie cyborgi swoim rodzicom w prezencie.

Jeśli chodzi o Neuralink, interfejsy neuronowe, według Muska, pozwolą ludziom wykorzystywać więcej części mózgu i przetwarzać więcej danych, skutecznie integrować się ze sztuczną inteligencją i ostatecznie znajdować nowe sposoby interakcji ze światem. „Na koniec moją największą nadzieją jest to, że ludzie zdołają zbudować autonomiczne miasto na Marsie. Wiele osób pyta mnie, dlaczego badam kosmos i chcę zmienić ludzi w istoty międzyplanetarne. W rozległym wszechświecie cywilizacja ludzka jest jak słaba świeca, jak małe migoczące światełko w pustce. Kiedy pewnego dnia słońce zgaśnie, a Ziemia przestanie nadawać się do zamieszkania, możemy polecieć do nowego domu statkiem kosmicznym ”- wyjaśnił Musk.

Na koniec zaprosił podobnie myślące chińskie firmy do przyłączenia się do czystej energii, sztucznej inteligencji, interfejsu neuronowego i ruchu kosmicznego, aby wspólnie stworzyć „przyszłość, na którą warto czekać”.

W czerwcu na spotkaniu z pracownikami Tesli Musk nakreślił koncepcję „Tesla Master Plan. Część 3, strategiczny dokument opisujący zamiary firmy na najbliższe 10 lat. Musk uważa, że firma skoncentruje się na globalnym skalowaniu, co powinno zmienić produkcję samochodów, wydobywanie surowców i recykling w „zielony” przemysł.

Autorstwo: tallinn

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl